
 
 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice 
příspěvková organizace 

Chmelová 2, 747 73 Opava-Vávrovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2016/2017



 2 

Obsah 
 
Část I. 
Základní údaje o škole …………………………………………………………… 3 

1. hlavní úkoly ve školním roce a jejich plnění ………………………………... 4 
2. rozbor jednotlivých oblastí ………………………………………………….. 5 
3. trendy dalšího vývoje školy …………………………………………………. 7  

Část II. 
  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje ………………………………… 7 
Část III. 
  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ……………………… 7 
Část IV. 
  Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do mateřské školy ……. 7  
Část V. 
  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………… 8  
Část VI. 
  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………………………. 8 
Část VII. 
  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………….  9 
Část VIII. 
  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) akce organizované školou …………………………………….……………….10 
b) účast na dalších akcích ………………………………………….……………..12 

činnost školní družiny ………………………………………………………... 12 
činnost mateřské školy ……………………………………………………….. 14 

c) aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou ……………………………. 16 
d) účast na olympiádách a soutěžích ……………………………………………. 16 
e) získání mimorozpočtových zdrojů pro školu ………………………………… 17 

Část IX. 
  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………………17 
Část X. 
  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2016 

a) základní údaje o hospodaření školy s fin. prostředky ze státního rozpočtu ...…18 
b) hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele ……………………….19 
c) péče o svěřený vlastní majetek ………………………………………………...22 

Část XI. 
  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů …………….22 
Část XII. 
  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení …….. 22 
Část XIII. 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
             zdrojů …………………………………………………………………………23 
Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů,      
dalšími partnery při plnění vzdělávání………………………………………………23 
 
 
 
 
   



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, § 10, předkládá ředitel Základní školy a Mateřské školy Opava-Vávrovice 

příspěvková organizace Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2016/2017. 

 

Základní škola má v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas subjektů se zveřejněním jmen a 

fotografií ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2016/2017. 

 

 



 4 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 
Název školy: 
 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice – 
příspěvková organizace 

Adresa školy: 
 

Chmelová 2, 747 73 Opava-Vávrovice 

IČ školy: 70999341 

Telefonní kontakt: 
 

553 793 056 

Adresa pro dálkový přístup: 
 

ID datové schránky: ngmmf6j 

Webové stránky školy: 
 

www.zsvavrovice.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Opava 

Ředitel školy: 
 

Mgr. Pavel Gregor 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

xxx 

Zástupce ředitele školy: 
(po dobu nepřítomnosti ředitele) 

Mgr. Jana Kavanová 

Výchovný poradce: 
 

Mgr. Pavel Gregor 

Školní speciální pedagog: 
 

xxx 

Školní psycholog: 
 

xxx 

Vedoucí učitelka mateřské školy: 
 

Miroslava Satková 

Vychovatelka školní družiny: Věra Kwieková 
Složení školské rady: 
 
 
 

Miroslav Kořistka - předseda 
Lukáš Schölzig 
Miroslava Satková 

Charakteristika školy: 
 
 
 
 

Příspěvková organizace je malotřídní základní školou 
s kontinuálním předškolním vzděláváním. Pilířem jsou 
vlastní vzdělávací programy. Škola se zaměřuje na 
výchovu a vzdělávání směrem k trvale 
udržitelnému rozvoji. V tomto směru je 
trojnásobným nositelem mezinárodního titulu 
Ekoškola a držitelem certifikátu Škola udržitelného 
rozvoje 1. stupně. Zahrnuje části: 
Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Výdejna stravy MŠ 
Výdejna stravy ZŠ 



 5 

 
Hlavní úkoly ve školním roce a jejich plnění 
 

     Škola byla ve školním roce 2016/2017 organizována jako trojtřídní s pěti ročníky a jedním 
oddělením školní družiny, jedním oddělením mateřské školy (pracuje podle vlastního 
vzdělávacího programu) a výdejnou stravy pro MŠ a ZŠ. V souvislosti se změnou přímé 
vyučovací povinnosti ředitele školy došlo ke změně organizace výuky a rozdělení třídnictví. 
Hlavní úkoly školního roku   

1. V průběhu školního roku byl realizován projekt Integrace Polsko-Česká Ratiboř-
Opava z Euroregionu Silesia, rozvíjející integraci v oblasti výuky, kultury a sportu 
s partnerskou školou v Ratiboři. Koordinátorem projektu byla polská základní škola 
z Ratiboře. 

2. V I. pololetí proběhla realizace projektu Envicup 2016, zaměřeného na oblast EVVO 
a partnerskou spolupráci malotřídních škol Opavska. Koordinátorem projektu byla ZŠ 
Opava-Komárov.     

3. Ve II. pololetí školního roku podala škola žádost o přidělení finančních prostředků 
z OP VVV (v rámci šablon) ve prospěch dalšího rozvoje školy v oblasti vzdělávání 
pedagogických pracovníků a zkvalitňování vzdělávacích podmínek zaměřených 
tentokrát na zájmovou činnost žáků a vzdělávání rodičovské veřejnosti. Dále podala 
žádost v grantové oblasti MŠMT ČR na zabezpečení školy. 

4. V průběhu roku připravila škola s dodavatelem podmínky pro rozšíření školního 
infocentra na celkových 10 žákovských stanic tak, aby mohla probíhat kvalitní výuka 
v dalších školních letech. Podmínkou pro rozšíření školní sítě byla instalace školního 
serveru a úprava kabelových rozvodů. 

5. Naplňování cílů Strategie dalšího rozvoje školy rozvádí hodnocení Krátkodobého 
plánu. 

6. V průběhu roku probíhaly intenzivní práce na revizi Školního vzdělávacího 
programu Spolu za poznáním tak, aby jeho znění bylo rozesláno k seznámení členům 
školské rady na prázdniny. K jeho schválení došlo na schůzce rady v přípravném 
týdnu. 

     Dále škola pokračovala v realizaci mezinárodního programu Ekoškola, který v ČR 
podporuje Sdružení TEREZA (podrobně Hodnocení plánu EVVO) – druhý rok ze čtyřletého 
období. 
 
   V tomto školním roce proběhla externí evaluace školy společností scio.cz (objednávka 
zřizovatele) a celoplošné testování žáků 5. ročníku – ČŠI (výsledky zpracovány, jsou součástí 
zprávy TU III. třídy). 
 
Rozbor jednotlivých oblastí 
 
3.1. Oblast ekonomická a materiální 
-  škola využila žádostí o finanční prostředky v oblasti dotačních titulů: OP VVV – 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 16_022/0006147-01 z 25. 8. 2017, Podpora bezpečnosti 
MŠMT-zatím není ukončeno) 
- vlastní rozpočtové zdroje byly využívány k rozvoji v souladu se schváleným dokumentem 
Strategie rozvoje (2016-2019) 
- škola obdržela od Úřadu místní části Opava-Vávrovice finanční prostředky na nákup 
jednotného oblečení pro konání mimoškolních akcí (trička s logem a šátky), poskytla dotaci 
na organizaci školního výletu (autobusová doprava) 
- doplňování fondu učebních pomůcek (ONIV) 
- malování tříd ZŠ + Badatelny a herny MŠ 



 6 

- rozšíření infocentra a instalace kabeláže a serveru, 
- instalace úložných prostor v MŠ (chodba) a ZŠ (třídy), 
- zřízení administrativního pracoviště provozních zaměstnanců v jídelně ZŠ, 
- instalace nových magnetických tabulí v Badatelně, 
- doplnění a kompletace vybavení v dílně ZŠ (Domeček), 
- generální úklid 
 
3.2. Oblast personální a organizační 
- probíhalo DVPP, využívány prostředky ONIV, které již má škola v dostatečné míře  
- v personálním zabezpečení vzdělávání došlo k organizační úpravě přidělování třídnictví 
- k personálním změnám docházelo v průběhu roku na pracovišti MŠ (odchod pracovnice na 
MD, zástupy za nemoc) 
- ukončen PP dohodou s provozní pracovnicí MŠ na vlastní žádost ze zdravotních důvodů (k 
31. 7. 2017) 
- realizováno výběrové řízení, pracovní pozice školnice MŠ a pracovnice výdeje stravy, nově 
obsazena s nástupem 8/2017 
- ředitel školy připravil změnu organizace pracovní doby provozních pracovnic 
 
3.3. Oblast vzdělávací 
- v oblasti ICT bylo o prázdninách realizováno rozšíření odborné učebny Infocentra na 10 
žákovských stanic a instalace serveru a kabeláže, 
- škola dalším rokem naplňovala vzdělávací program Ekoškola, školní Ekotým však 
nefungoval tak, jak v minulých letech, naplňovala se činnost, neprobíhala pravidelná setkání, 
- v oblasti EVVO se zaměřila významně na osvětovou činnost pořádáním plánovaných i 
zařazováním mimořádných akcí, 
- škola spolupracovala s partnerskými organizacemi zjm. v oblasti prevence (PPP, MP a HZS)  
- škola podala žádost o finanční prostředky z OP  VVV ve prospěch dalšího rozvoje 
v oblasti vzdělávání pedagogů, žáků a rodičů (úspěšně), 
- v rámci rozvoje podmínek pro technickou výchovu bylo dokončeno vybavení školní dílny 
(pracovní stoly, svěráky, grafický lis, úložné boxy na materiál), 
- pro zvyšování sportovního vyžití žáků škola nabídla v tomto roce pravidelný kroužek 
sportovních her ve spolupráci s externí společností Kroužky Ostrava, 
- v průběhu roku probíhala revize ŠVP, v závěru prázdnin byly oba vzdělávací programy 
schváleny, 
- do praxe byla uváděna inkluzivní opatření v souladu s platnou legislativou, 
- škola poskytla prostor pro realizaci praxe studentkám pedagogických oborů VŠ 
 
3. 4. Oblast řídící a kontrolní 
- ve spolupráci s projektovým manažerem se dařilo zpracovávat a podat žádosti o dotační 
prostředky, 
- jako koordinátor mezinárodního projektu „Integrace“ a environmentálního projektu 
„Envicup 2016“ vytvářel ředitel školy podmínky pro jejich hladký průběh, projekty 
podpořené finančními prostředky z Euroregionu Silesia a z dotačního titulu Statutárního 
města Opavy (účast jako partnerská škola), 
- řídící a kontrolní činnost byla prováděna dle provozních a vzdělávacích potřeb, obě činnosti 
byly bez odkladů vyhodnocovány a byly stanovovány konkrétní závěry, 
- kontrolní činnost byla zaměřena na naplňování inkluzivních opatření v praxi školy, 
- efektivně byly využívány veškeré finanční prostředky, 
- k 1. 7. 2017 došlo k navýšení fin. prostředků pro nepedag. pracovníky, 
- provozní prostředky byly směrovány k dalšímu plánovanému rozvoji,  
- výrazná pozornost byla věnována školnímu p.r. v souvislosti s 95. výročím školy 



 7 

- ředitel školy zajistil podmínky pro externí hodnocení výsledků vzdělávání žáků 5. ročníku 
 
Trendy dalšího vývoje školy 

- zachování orientace vzdělávání směrem k trvale udržitelnému rozvoji 
- modernizace kotelny výměnou zastaralých kotlů vytápění, zajištění finančních 

prostředků a samotné realizace  
- realizace projektu svz.části školní zahrady jako herního centra pro děti MŠ, další 

využívání dotačních titulů na přírodní úpravy školní zahrady, zřízení venkovní učebny 
- efektivní využívání evropských dotací pro zkvalitňování vzdělávacích podmínek 

 
 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 
Základní vzdělávání Školní vzdělávací program Spolu za 

poznáním 
Obor vzdělávání -79-01-C/01 

Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program Tvořivá mateřská 
škola 
 

 
Část III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Zaměstnanci školy Počet 
fyzických 

osob 

Z toho 
kvalifikovaní 

Přepočtený 
evidenční 

počet 
 

Pedagogičtí zaměstnanci 5 ZŠ + 2 MŠ 5 ZŠ + 2 MŠ 4,71 ZŠ/ 2 MŠ 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
z toho zaměstnanci výdejny stravy 

1 ZŠ + 1 MŠ xxx 0,88 ZŠ /0,75MŠ 

1 ZŠ + 1 MŠ xxx 0,31 ZŠ/0,31 MŠ 

Asistent pedagoga 1 ZŠ 1 0,50 
 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 
k docházce do mateřské školy 

 
a) Základní škola 

Kapacita 
školy 

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2015 

Počet 
zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

Počet 
přijatých 

žáků 

Počet  
1. tříd 

k 1. 9. 2016 
75 1 16+1 2 11+1 1 

Pozn. + 1 žákyně – vzdělávání v zahraničí 
  
 

   



 8 

b) Mateřská škola 
Kapacita 

školy 
Počet tříd 

k 1. 9. 2015 
Počet 

zapsaných 
dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2016 

Počet 
volných míst 

25 1 10 4 1 0 

 
Část V. 

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. 11 11 0 0 
2. 9 9 0 0 
3. 10 8 2 0 
4. 10 7 3 0 
5. 6 3 3 0 

Celkem za 1 st. 46 38 8 0 
 

- Přestup žáků 
3 žáci Základní škola Otická, Opava 
1 žák Základní škola Mařádkova, Opava 
2 žáci Základní škola T.G.Masaryka, Opava 
 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 
2. 0 0 
3. 0 0 

 
d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 
46 0 0 

 
Část VI. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet zúčastněných 
žáků pedagogů 

Multikultura – zahraniční akce 2/3 42 5 
Pobytové semináře pedagogů 1 0 5 
Preventivní aktivity 6 230 5 
Akce v rámci volného času 4 92 5 

                                            
Výskyt rizikového chování: agrese, drobné krádeže 
Realizovány programy: Kyberšikana, Mezilidské vztahy, Prevence kouření 
 



 9 

 
 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 

pedagogů 
EVVO  1 
Vzdělávání metodiků (EVVO, MPP) 2 
Inkluzivní vzdělávání 2 
Vzdělávací lídr, ředitel školy 1 
Modernizace vzdělávání, klíčové dovednosti učitele 4 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a) Akce organizované školou 
září 
1. 9.  Zahradní slavnost zahájení školního roku 
5. 9.   Úvodní setkání zaměstnanců školy s rodiči, II. třída,  
7. 9.             Vítání prvňáčků, akce zřizovatele 
13. 9.  Realizace projektu Envicup 2016 dle schváleného programu (exkurze Model  
  Obaly (Ekotým) 
19. – 23. 9. Sběr starého papíru 
19. 9.   3. ročník, dopravní výchova na dopravním hřišti 
24. 9.  Výuka polštiny pro učitele, projekt „Integrace“ 
Plánovaná vlastivědná exkurze III. třídy - Výprava za pramenem Moravice zrušena pro 
nepříznivý vývoj počasí. 
Osázení střechy Domečku. 
 
říjen 
3. 10.               Zahájení činnosti zájmových útvarů  
                        Pondělky – Tanečky, aerobic, moderní tanec (zrušeno k únoru 2017) 
                        Čtvrtky – Sportovní a míčové hry 
14. – 16. 10. Integrace Polsko-česká,  třídenní družební pobyt pedagogických pracovníků  
  v Szczyrku, Polská republika 
14. 10.  Den ředitelského volna 1(organizační důvody) 
18. 10.  4. ročník – exkurze ve sběrně odpadových surovin, Envicup 2016 
19. 10.  Integrace Polsko-česká, dopoledne ve škole a  společný česko-polský výlet do  
  ZOO Ostrava 
25. 10.  III. třída – výprava za poznáním Prahy 
26. a 27. 10. Podzimní prázdniny 
  - vlastivědná vycházka II. třída – Poznáváme Opavu 
listopad 
7. 11.   Individuální třídní schůzky 
14. 11.  Pedagogická rada 
18. 11.            Den ředitelského volna 
19. 11.            Účast zástupců školy na Svátku partnerské školy v Ratiboři 
22. 11.  Zahájení lekcí plaveckého výcviku 
24. 11.  Nezkrotná Brazílie – loutkové divadlo Opava  
25. 11               3. – 5. ročník – divadelní představení v anglickém jazyce (kino Mír) 

Slavnost slabikáře 
27. 11.            Rozsvícení Vánočního stromu před budovou školy  
30. 11.            Envicup 2016, reprezentace Ekotýmu na společném setkání škol 
 
prosinec 
2. 12.             Promítání pohádky Čertova skála s ukázkou kostýmů a besedou o průběhu natá- 
                       čení, vystoupení žáků školy na setkání složek obce v KD v Držkovicích,  
5. – 7. 12.        Integrace Polsko-česká, třídenní pobyt žáků a pedagogů ve Visle (Polsko) 
14. 12.  Loutkové divadlo Ostrava, Štědrý den malého Jakuba  
15. 12.  Envicup 2016 – exkurze v Žimrovických papírnách 



 11 

18. 12.  Koledování pod školním Vánočním stromem – veřejné vystoupení 
22. 12.  Školní Vánoční besídka 
  Plavecký výcvik (úterky 10.30-11.30) 
23. 12. 2016 Vánoční prázdniny 
 
leden 
2. 1. 2017       Vánoční prázdniny 
9. 1.  Individuální třídní schůzky  
13. 1.  Envicup 2016 – závěrečné setkání škol v ZŠ Komárov, vyhodnocení aktivit 
19. 1.  Plavecká soutěž ŠD – účast reprezentantů školy  
23. 1.  Pedagogická rada 
26. 1.  Školní turnaj v pingpongu 
31. 1.              Pololetní slavnost Vysvědčení 
 
únor 
2. 2.   O poetu školy – školní kolo recitační soutěže 
3.2.  Jednodenní pololetní prázdniny  
10. 2.  Vzdělávací program o Austrálii, MŠ a 1. třida                     
17. 2.  Noc ve škole s karnevalem 
23. 2.  Turnaj ŠD v badmintonu  
27. 2.-5. 3.  Jarní prázdniny 
 
březen 
27. 2.-5. 3. Jarní prázdniny 
20. 3. Vynášení Morany, vítání jara 
21. 3. Fotografování žáků ZŠ 
 Závěrečná lekce plavání 
27. 3. Pedagogická rada 
 Třídní schůzky – společné  
27. 3.- 31. 3. Jarní sběr papíru 
29. 3. 4. ročník, dopravní výchova, DH M.Hoštice 
Pedagogická praxe studentek VŠ (od 20. 3. – 7. 4.) 
 
duben 
5. 4. Integrace Polsko-Česká, ukončení projektu v Ratiboři  
11. 4. Polytechnické vzdělávání v MŠ – seminář pro MŠ 
13. – 14. 4.         Velikonoční prázdniny 
18. – 21. 4.    Testování žáků 5. ročníku – Scio – M, ČJ, OSP 
18. 4.     Natáčení spotu TV Polar 
21. 4. a 22. 4.    Zápis dětí do 1. třídy  
24. 4.     Individuální pohovory s rodiči  
27. a 28. 4.   Účast školy na výstavě skalničkářů, nádvoří Slezské univerzity 
30. 4.    Účast školy na oslavách opavského Dne Země 
 
květen 
2. – 3. 5.  Zápis dětí do MŠ  
6. -8. 5. Zájezd zaměstnanců školy Praha, Kutná Hora  
10. 5. Cvičná evakuace – v rámci ochrany člověka za mimořádných událostí (IZS) 
 Provoz MŠ přerušen – přerušena dodávka el.energie 
17. 5. Den pro mou mámu – neformální setkání s maminkami po třídách 
9. – 26. 5. Zjišťování výsledků žáků 5. ročníku (elektronicky, ČŠI) 



 12 

 Ukončení činnosti zájmových kroužků 
25. 5. I. třída – knihovna P.Bezruče, Opava 
 III. třída – prevn.program o škodlivosti kouření, Obecní dům Opava 
30. 5.              II. třída – prev.program Hasík 
 
červen 
1. 6. Den dětí s jízdou zručnosti 
6. 6. II. třída – preventivní program požární ochrany Hasík 
8. 6. 3. ročník dopravní hřiště 
8. - 9. 6. Návštěva zástupců polské družební školy z Ratiboře (cyklistický výlet)  
10. 6. 95. let školy 
 9-18 den otevřených dveří 
 14.30 Výroční akademie Sokolovna Vávrovice 
14. 6. Dodatečné přijímací řízení do MŠ – uvolněné místo 2017/2018 
20. – 21. 6. Školní výlet (zážitkový dvoudenní výlet do Moravského krasu) 
23. 6. Sportovní den školy 
26. 6. Pedagogická rada 
29. 6. Zahradní slavnost Vysvědčení (od 17 hodin, amfiteátr zahrady) – ukončení  
 školního roku pro MŠ i ZŠ 
30. 6. Úklid školy před malováním (zaměstnanci školy) 
 
V průběhu roku uděleny 2 dny ředitelského volna: 
-z organizačních důvodů ( 14. 10. 2016, účast pedagogických pracovníků na projektu 
Integrace – výjezd Polsko) 
-z technických  důvodů (30. 6. 2017 úklid tříd před malováním), zahájení prací 3. 7. 2017 

 
Akce v průběhu celého roku: 
 - EVVO  
 - Raníčky  
 - Návštěvní pondělky 
 - MPP – Rytířské ctnosti - Etická výchova v každodenní praxi,  
 - Skokan roku 

 
b) Účast na dalších akcích 

 
Činnost školní družiny 
 
Všestranná a pestrá činnost školní družiny probíhala ve společném prostoru s 1. ročníkem, 
který je v odpoledních hodinách plně k dispozici dětem školní družiny. Děti zde 
v různorodých  skupinkách nacházely příjemné zázemí pro svoji práci i hru. Program 
zahrnoval tradiční aktivity, které rozvíjel a zařazoval nové. Nově jsme navázali spolupráci se 
školní družinou v Úvalně. Pro sportovní činnosti byla využívána školní chodba, uzpůsobená 
pro sportovní aktivity. Za příznivého počasí byla aktivně využívána multifunkční školní 
zahrada.  
Práce ŠD se řídila celoročním plánem školní družiny. Ve školní družině bylo zapsáno 30 dětí. 
Provoz školní družiny byl od 11.50 do 16.00 hodin 



 13 

Odpočinková a rekreační činnost 
- klidný odpočinek 
- stolní a společenské hry, stavebnice, skládanky 
- společná četba (přečteno 15 knih) 
- individuální četba časopisů, encyklopedií, knih  
- kreslení, tvořivá práce 
- vzájemná komunikace a naslouchání  
 
Esteticko-výchovná činnost  
- Slezská tvorba – Namaluj si svoji baňku  
- Vánoční jarmark 
- výroba  ozdob pro vánoční strom v Opavě (Magistrát) 
- vánoční koledování u Vánočního stromu ve Vávrovicích 
 - karneval a noc ve škole – s vlastním programem a soutěžemi , karaoke, tanec 
 -výtvarné práce do soutěže ŠD na téma Energie mládí, krása stáří – zisk 1. a dvou 2. míst 
a Čestného      uznání 
- práce do soutěže Moje nejmilejší zvířátko Školního statku – zisk 3. místa a odměny ve 
formě dortu 
- příprava vystoupení na školní akademii k 95. výročí školy 
  
Sportovní činnost  
 - sportovní a pohybové hry na školní zahradě a školním dvoře 
 - Městské sady – lanová a lezecká hřiště 
 - soutěž školních družin v plavání - účast 6 dětí 
 - turnaj školních družin v badmintonu - účast 5 dětí, zisk 1. místa 
 - Škola v přírodě Macocha – turistika, lanové centrum Velká Dohoda, jeskyně Macocha 
- přátelské utkání ve fotbale a vybíjené ve školní družině Úvalno 
- výstup na rozhlednu v  Úvalně 
 - využití školní chodby ke hrám za nepříznivého počasí 

 
  Dramatická činnost 
-  Vánoční besídka 
 - scénky a drobná vystoupení v družině 
 - karnevalový program – soutěže, hry , karaoke, tanec  
- zahradní slavnost vysvědčení 
- Slavnostní akademie k 95. výročí školy, výstava o historii školy v jejích prostorách 
 
 Přírodovědná činnost 
 - sběr podzimních plodů a přírodnin a výrobky z nich  
- útulek pro zvířata v Městských sadech, krmení 
 - vycházky kolem řeky, poznávání stromů a rostlin  
 - Den mláďat na Školním statku - hry, soutěže 
- šipkovaná - vědomostní  hra s hledáním pokladu, opékání na zahradě 
 
 Pracovně-technické činnosti  
-  listy a plody podzimu, práce s přírodninami a výrobky z nich 
 - haloweenské výrobky – dýně, duchové, netopýři, strašidla, lampičky, svícny 
 - výrobky z recyklovatelných materiálů 
 - výroba karnevalových masek a škrabošky, výzdoba místnosti 
 - výrobky z recyklovatelných materiálů  
- dárky pro děti k zápisu do 1. třídy 



 14 

- jarní tématika a Velikonoce 
- výrobky, dekorace a rekvizity pro výroční akademii 
 - Srdce pro maminku 
 
 Vzdělávací činnosti 
 - příprava na vyučování - písemné úkoly, čtení  
- hry s čísly a písmeny 
 - četba v kolektivu  
 
Veřejně prospěšné aktivity a soutěže  
- podzimní a jarní sběr papíru – nasbíráno přibližně 9.000 kg starého papíru 
 - sběr a třídění odpadů  
- účast na aktivitách Integrace Polsko - Česká 

                                         
Činnost mateřské školy 
 
         Školní rok 2016/2017 jsme zahájili 1. září společně se školáky „Zahradní slavností“, kde 
jsme přivítali 10 nových dětí. K docházce do MŠ v měsíci září nastoupily 24 děti, MŠ 
disponovala 1 volným místem. Toto bylo obsazeno v měsíci březnu, kdy byla kapacita 
mateřské školy naplněna. Průměrná docházka dětí v tomto školním roce činila 74 %. Zákonní 
zástupci 2 dětí požádali o odklad školní docházky. 
          Tento školní rok byl v personální oblasti plný nečekaných událostí a změn. V měsíci 
prosinci došlo k dlouhodobému pracovnímu úrazu vedoucí učitelky, kterou nejdříve zastupuje 
kmenová učitelka, poté od ledna důchodkyně. Ta však v půli února zástup ukončuje a poté 
nastupuje mladá začínající učitelka. Po návratu vedoucí učitelky koncem měsíce dubna 
nastupuje dlouhodobější nemocenskou provozní pracovnice, která po návratu ukončuje k 30. 
6.2017 pracovní poměr ze zdravotních důvodů. Rovněž ve stejnou dobu nastupuje kmenová 
učitelka na mateřskou dovolenou a na její pozici po dobu MD přechází zastupující učitelka. 
Toto bylo také důvodem, proč nebyly uskutečněny některé plánované akce a aktivity v rámci 
třídy či ve spolupráci se ZŠ nebo rodiči.  
          Vzdělávání dětí probíhalo dle ŠVP „Tvořivá mateřská škola“, které vychází z cílů  
a pěti vzdělávacích oblastí RVP PV. Hlavním cílem byl všestranný rozvoj dítěte a jeho 
schopnost učení, osvojování si základů hodnot a zejména získávání osobní samostatnosti a 
schopnosti samostatně se projevovat.  
         Celoročním tematickým blokem “S kamarády krokem, projdeme celým rokem“, 
zpracovaným do jednotlivých témat a podtémat jsou děti seznamovány v ročních obdobích 
s prostředím kolem sebe, nejbližším okolím, kamarády, lidmi a jejich činnostmi, přírodou 
živou i neživou a péčí o ni či tradicemi náležícími k místu. Vedeny jsou ke zdravému 
životnímu stylu. 
          Jsme jednotřídní mateřská škola a vzdělávají se zde děti všech věkových skupin.  V 
tomto roce nově i děti dvouleté, proto bylo nutné přizpůsobit nejen prostředí herny, ale i 
organizaci dne. Zejména proto převažují nabízené činnosti ve skupinkách (převážně podle 
věku, ale také dle zájmu). Skupinové činnosti doplňují v menší míře aktivity frontální či 
individuální. Zařazovány byly kooperativní a prožitkové hry a činnosti, při kterých 
prohlubujeme spolupráci dětí různého věkového složení. Plně k tomu byla využívána centra 
aktivit, pohybové hry a aktivity, různé didaktické pomůcky či různorodý tvořivý materiál.                                                                                                     
Vzhledem ke složení třídy – nejpočetnější skupinou jsou děti nejmladší věkové skupiny (2-3 
roky) - jsou činnosti směřovány k zajištění bezpečnosti, adaptaci v prostředí, zapojení do hry 
samostatně či s kamarády, k  rozvoji a upevňování sebeobslužných dovedností a hygienických 
návyků, navazování vztahů a k úzké spolupráci s rodinou. Při vstupu dítěte do mateřské školy 
vycházíme vstříc individuálním potřebám a snažíme se usnadňovat adaptační proces. U 



 15 

předškolních dětí a dětí s odkladem školní docházky se zaměřujeme na rozvoj 
komunikativních dovedností, rozvoj řeči a slovní zásoby, ale zejména na rozvoj jemné 
motoriky či rozvíjení a upevňování grafomotorických dovedností. Sledujeme vztahy mezi 
dětmi – snažíme se být kamarády, neubližujeme si a vzájemně si pomáháme. Vedeme děti 
k samostatnosti, vzájemné úctě, ale i pomoci – zejména svému mladšímu kamarádovi, pro 
kterého se stáváme vzorem. 
                Vzdělávací činnosti doplňujeme prvky ekologické výchovy.  Zapojujeme se do 
„školního“ mezinárodního programu Ekoškola, kdy plníme některá z pravidel Ekokodexu  – 
učíme se šetřit vodou, třídit a ukládat odpad, v rámci svých možností šetřit energií. Odpadový 
materiál nejen sbíráme, ale využíváme jej i k tvořivé práci. Ve spolupráci s Magistrátem 
města Opava a SZTŠ v Opavě proběhla v naší mateřské škole vzdělávací akce pro děti 
„Třídíme odpad“ .Rovněž se učíme pečovat o své okolí, udržovat čistotu a pořádek a to nejen 
uvnitř budovy, ale i na školním dvoře či zahradě.  Pečujeme o část „Babiččiny zahrádky“, kde 
vyséváme semena a vysazujeme sazenice květin a zeleniny a sledujeme jejich růst až ke 
konečné sklizni. 
         Nadále se zaměřujeme na prohlubování znalostí z oblasti dopravní výchovy – 
seznamování s pravidly bezpečnosti chodce a cyklisty, bezpečném pohybu na silnici či 
chodníku. Nabyté vědomosti jsme si ověřili při preventivních programech „Pejsek Korálek“ 
ve spolupráci s Městskou policií Opava, v mateřské škole, na vycházkách, v městském 
provozu či při jízdě zručnosti. 
         V měsíci dubnu proběhlo v naší mateřské škole vzdělávání pedagogů se zaměřením- 
„Rozvoj polytechnických dovedností v podmínkách MŠ“. Učitelky – lektorky vzdělávání 
připravují s tématem „Velikonoce“ ukázku skupinových činností běžně prováděných v naší 
mateřské škole. 
         Dětem rovněž přibližujeme život na vesnici – život svého blízkého okolí a společnými 
akcemi v mateřské škole i přímo ve vesnici se snažíme o udržování lidových tradic náležících 
k  místu našeho života. Společně poznáváme vánoční a velikonoční zvyky, hledáme 
velikonočního zajíčka, pořádáme masopustní průvod vesnicí či vynášíme Morénu a vítáme 
jaro. Seznamujeme se s prostředím vesnice zejména na vycházkách. 
        Pro obohacení vzdělávání a rozvíjení pohybových dovedností byla dětem nabídnuta 
účast v plaveckém kurzu. Součástí a zároveň doplněním vzdělávání jsou vycházky či výlety 
k poznávání míst kolem nás, různé kulturní a společenské akce. 
        Do činnosti mateřské školy se snažíme zapojovat nejen děti, ale i jejich rodiče, či známé, 
ať již účastí na společných akcích, tvořivých dílničkách, sponzorstvím či pomocí jakéhokoliv 
druhu. 
 
Akce s rodiči:           Zahradní slavnost – zahájení školního roku – vítáme předškoláky 
                                   Informativní schůzka pro rodiče 
                                   „Řepánci“ – tvořivé pohádkové odpoledne s rodiči 
                                   „Mámo, táto, vyrob mi čertíka“                                   
                                   Den matek v MŠ – „Cestujeme do Afriky “ 
                                   Zahradní slavnost – rozloučení s předškoláky 
 
Akce ve spolupráci s Klubem rodičů:   
                                   Mikulášská nadílka pro děti MŠ 
                                   Maškarní karneval 
                                   Pálení čarodějnic 
 
Spolupráce se ZŠ:    Slavnost Slabikáře – s 1. ročníkem 
                                   Návštěva předškoláků v ZŠ 
                                   Vítání jara – vynášení Morény 



 16 

 
Spolupráce s odborníky: 
                                    „Pejsek Korálek“ – preventivní program  - MP Opava – DV 
                                    „Pejsek Korálek a cizí pes“ – preventivní program – MP Opava  
                                    „Třídíme odpad“ – spolupráce s MmO a SZTŠ Opava 
                                     MKPB Opava – návštěva pobočky Vávrovice 
                                    „Rozvoj polytechnických dovedností v podmínkách MŠ“ - vzdělávání  
Akce MŠ:                  „Moje vesnice“ – poznávací vycházka Vávrovicemi 
                                   „Zeleninová zahrada“ – návštěva a pozorování 
                                   „Pole“ – poznávací vycházka – plodiny a stroje 
                                    noční nadělování, zvyky a tradice 
                                    Maškarní karneval v MŠ – Dalmatini 
                                    Masopustní průvod obcí 
                                    „Na statku“ – pozorování hospodářských zvířat 
                                    „Velikonoce“- tradice a hledání velikonočního zajíčka 
                                     Maňáskové divadlo Šternberk – 3 pohádky 
                                     Slezské muzeum Opava – expozice živočichů a hmyzu                                                     
                                     Sportovní hry v MŠ 
                                     Slavíme MDD – radostné dopoledne plné her 
                                     Jízda zručnosti 
                                     Školní výlet – “Broukoviště“ -  Městské sady Opava 
                                     Mini ZOO Opava - Jaktař                                    
                                    „Malá školková maturita“ – rozloučení s předškoláky 
 
 

c) Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou  
Dlouholetá spolupráce s družební školou ve Slovenské republice byla jednostranně 
ukončena z důvodu personální změny na pozici ředitelky tamní školy. Nové vedení naši 
školu o změně neuvědomilo a pokračování spolupráce tak bylo ukončeno. 
 
ZSP nr. 2, ul. Sudecka 2, Ratiborz, Polská republika 
Ve školním roce 2016/2017 obě partnerské školy realizovaly projekt příhraniční spolupráce č. 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0000175, typ C/OP4 – INTERREG V-A Republika Czeska-
Polska Fundusz Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia (dále Integrace 
Polsko-Česká Ratiboř-Opava. 
V rámci projektu se uskutečnily dva třídenní pobyty, jeden pro pedagogy a jeden pro žáky 
obou partnerských škol v polských Beskydech (Szcyrk, Visla). Dále proběhl intenzivní 
jazykový vzdělávací kurz pro pedagogy a vzájemné setkání při vyvrcholení projektu a 
podpisu intenčního dopisu vyzývající k další spolupráci mezi školami. 
Dále se dva zástupci naší školy zúčastnili svátku školy v Ratiboři na pozvání tamního vedení. 
8. a 9. června navštívila školu sedmnáctičlenná cyklistická výprava žáků a pedagogů polské 
školy. 
 

d) Účast na olympiádách a soutěžích  
- výtvarná – Envicup – soutěž malotřídních škol Opavska (soutěž bez pořadí) 

   - soutěž ŠD okres – 1. místo, 2 x 2. místo 
-     literární – projekt Envicup, téma Když se řekne papír (soutěž bez pořadí) 
- vzdělávací – Pythagoriáda, Matematický Klokan (účast bez ocenění) 
- EVVO – 4. místo ve sběru hliníku na žáka (Opava) 

       -   sportovní – plavání ŠD (účast bez ocenění), badminton ŠD – 1. místo 
 



 17 

e) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v tis. Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty xxx 0 0 
sponzoři xxx 0 0 
ostatní xxx 0 0 

 
Část IX. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Škola uvede, zda byla ve škole v daném školním roce provedena inspekce ČŠI či jiná 
kontrolní činnost včetně závěrečného hodnocení. 
a) inspekční činnost provedena ČŠI  

- nebyla provedena 
b) kontrolní činnost provedena ČŠI 

Vypracované dotazníky v rámci portálu InspIS – nahrazují kontrolní činnost na místě 
- výběrové zjišťování výsledků žáků ve vzdělávání 2016/2017, 5. ročník 
c) kontrola provedena odborem kontroly MMO  

- nebyla provedena 
d) kontrola provedena KÚ MSK 

- nebyla provedena 
e) další kontroly (např. BOZP apod.)  

- nebyla provedena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2016 

 
a) státní rozpočet 

    
      

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2016 
Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované 

z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

      
v Kč 

Účelový 
znak Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2016     

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 

zpět na 
účet 
kraje 

Skutečně 
čerpáno k 31. 

12. 2016 

Skutečně 
použito  

k 31. 12. 2016 

Předepsaná 
výše vratky 
dotace a 
návratné 
finanční 

výpomoci 
při 

finančním 
vypořádání 

a b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2 

  Neinvestiční dotace celkem 3 810 843,00 0,00 3 810 843,00 3 810 843,00 0,00 
  v tom:           

33353 Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 3 713 000,00 0,00 3 713 000,00 3 713 000,00 0,00 
       z toho:           
           a) platy zaměstnanců 2 676 000   2 676 000,00 2 676 000,00 0,00 
           b) OON zaměstnanců 10 000   10 000,00 10 000,00 0,00 
           c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 1 027 000   1 027 000,00 1 027 000,00 0,00 

33024 Bezplatná výuka českého jazyka 
přizpůsobená potřebám žáků - cizinců z 
tzv. třetích zemí na rok 2016 

  
  0,00   0,00 

33025 Kompenzační učební pomůcky pro žáky 
se zdravotním postižením v roce 2016 

  
  0,00   0,00 

33038 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 
soutěžích v roce 2015 - Excelence 
středních škol 2015 

  
  0,00   0,00 

33043 Podpora implementace Etické výchovy do 
vzdělávání v základních školách 
a v nižších ročnících víceletých gymnázií 
v roce 2016 

  

  0,00   0,00 
33044 Podpora logopedické prevence 

v předškolním vzdělávání v roce 2016 
  

  0,00   0,00 
33050 Rozvojový program na podporu školních 

psychologů a školních speciálních 
pedagogů ve školách a metodiků – 
specialistů ve školských poradenských 
zařízeních na období leden - srpen 2016 

  

  0,00   0,00 
33050 Rozvojový program na podporu školních 

psychologů a školních speciálních 
pedagogů ve školách a metodiků – 
specialistů ve školských poradenských 
zařízeních na období září - prosinec 2016 

  

  0,00   0,00 
33052 Rozvojový program Zvýšení platů 

pracovníků RgŠ v roce 2016 97 843,00 0,00 97 843,00 97 843,00 0,00 
       z toho:           
           a) platy zaměstnanců 72 209   72 209,00 72 209,00 0,00 
           b) ostatní (pojistné + FKSP) 25 634   25 634,00 25 634,00 0,00 

33065 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 
soutěžích ve školním roce 2015/2016 - 
Excelence základních škol 2016     0,00   0,00 

33166 Soutěže     0,00   0,00 



 19 

33435 Zajištění podmínek základního vzdělávání 
nezletilých azylantů, osob požívajících 
doplňkové ochrany, žadatelů o udělení 
mezinárodní ochrany na území ČR a dětí 
cizinců umístěných v zařízení pro zajištění 
cizinců na rok 2016 

  

  0,00   0,00 
33435 Zajištění bezplatné přípravy k začlenění 

do základního vzdělávání dětí osob se 
státní příslušností jiného členského státu 
Evropské unie na rok 2016 

  

  0,00   0,00 
33457 Financování asistentů pedagoga pro děti, 

žáky a studenty se zdravotním postižením 
a děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním na období leden - srpen 
2016 - modul B 

  

  0,00   0,00 
33457 Financování asistentů pedagoga pro děti, 

žáky a studenty se zdravotním postižením 
a děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním na období září - prosinec 
2016 - modul B 

  

  0,00   0,00 
  
       
  
  

b) hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 
 

Náklady v roce 2016  (v tis. Kč, na dvě des. místa) 
         

Účet - položky 

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 
2016 

Navýšení- 
snížení 
finan. 
plánu 
2016 

zřizovatel. 

Přesuny 
finančních 
prostředků 

mezi 
položkami 

Celkem 
upravený 
finanční 

plán 
(FP) 
2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

Skutečnost 
k plánu 

2016 v % 

Plán 
2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

a b c d f g h j k 
501 Spotřeba materiálu   109,00 0,00 7,81 116,81 116,81 107,17 0,00 25,00 
v tom - potraviny     0,00 0,00         
           - prádlo, oděv, obuv 3,00   -2,35 0,65 0,65 21,67     
           - knihy, učební pomůcky  20,00   -13,09 6,91 6,91 34,55     
           - drobný  hmot. majetek 26,00   -14,83 11,17 11,17 42,96   25,00 
           - spotřeba materiálů ostatní 60,00   37,09 97,09 97,09 161,82     
           - ostatní (léky - zdravo.materiál)     0,99 0,99 0,99       
502 Spotřeba energie  185,50 0,00 -53,64 131,86 131,86 71,08 0,00 0,00 
v tom - spotřeba vody        12,00   3,92 15,92 15,92 132,67     
           - ÚT a ohřev vody     0,00 0,00         
           - spotřeba plynu 127,50   -46,41 81,09 81,09 63,60     
           - spotřeba el. energie 45,00   -10,89 34,11 34,11 75,80     
           - pohonné hmoty a maziva 1,00   -0,26 0,74 0,74 74,00     
           - ostatní (Specifikovat)     0,00 0,00         
           - náklady na práci s mládeží     0,00 0,00         
511 Opravy a udržování 75,00   22,35 97,35 97,35 129,80     
512 Cestovné 2,00   -2,00 0,00   0,00     
513 Náklady na reprezentaci     0,00 0,00         
518 Ostatní služby        167,43 0,00 50,48 217,91 217,91 130,15 0,00 0,00 
v tom- služby poštovní 1,51   0,17 1,68 1,68 111,26     
           - služby telekom. a radiokom. 15,00   3,73 18,73 18,73 124,87     
           - nájemné     0,00 0,00         
           - konzult., porad. a právní     0,00 0,00         
           - školení a vzdělávání 0,60   4,24 4,84 4,84 806,67     



 20 

           - nákup služeb ostatní 26,52   25,33 51,85 51,85 195,51     
           - programové vybavení (DDNM) 4,00   1,22 5,22 5,22 130,50     
           - výměna písku - otevřené zahrady     0,00 0,00         
           - internet 6,00   0,00 6,00 6,00 100,00     
           - správa sítě 27,00   3,53 30,53 30,53 113,07     
           - bankovní poplatky 4,00   1,22 5,22 5,22 130,50     
           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 72,00   11,66 83,66 83,66 116,19     
           - PV 10,80   -0,62 10,18 10,18 94,26     
           - LV     0,00 0,00         
521  Mzdové náklady (platy, OPPP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 
v tom  - platy zaměstnanců     0,00 0,00         
           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště)     0,00 0,00         
524 Zákonné soc. pojištění (zdrav., soc.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 
v tom  - soc., zdrav. poj. zaměstnanců     0,00 0,00         
           - soc. a zdrav.(zam.-zahrady, hřiště)     0,00 0,00         
525 Jiné sociální pojištění     0,00 0,00         
527 Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 
v tom  - FKSP zaměstnanců     0,00 0,00         
           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště)     0,00 0,00         
           - školení a vzdělávání     0,00 0,00         
           - ostatní     0,00 0,00         
528 Jiné sociální náklady     0,00 0,00         
538 Jiné daně a poplatky (kolky)     0,00 0,00         
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 0,10 0,10 0,10   0,00 0,00 
v tom - pojištění (majetku, úrazové)     0,00 0,00         
          - ostatní     0,10 0,10 0,10       
      0,00 0,00         
551 Odpisy dlouhodobého majetku 183,50   -3,59 179,91 179,91 98,04     
558 Náklady z DDNM a DDHM 42,40   -6,13 36,27 36,27 85,54 25,00   
Ostatní nejmenované položky 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00   0,00 0,00 
v tom       0,00 0,00         
518  - náklady na účelový příspěvek - projekt     4,00 4,00 4,00       
      0,00 0,00         
      0,00 0,00         
      0,00 0,00         
542 - jiné pokuty a penále     0,00 0,00         
nedočerpání v položkách celkem       0,00         
Náklady celkem 764,83 0,00 19,38 784,21 784,21 102,53 25,00 25,00 

 
 

Výnosy v roce 2016 (v tis. Kč, na dvě des. místa) 
      

 Výnosy  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 
2016 

Úpravy 
finančního 

plánu 

Přesuny 
finančních 
prostředků 

mezi 
položkami 

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

Skutečnost 
k plánu 

2016 v % 

Plán 
2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

a b c d f g h j k 

Příjmy ze školného 68,83   15,91 84,74 84,74 123,11     
Příjmy ze stravného     0,00 0,00         
Úroky 1,50   -1,21 0,29 0,29 19,33     
Použití rezervního fondu do výnosů     0,00 0,00         
Použití investičního fondu do výnosů 75,00   -0,68 74,32 74,32 99,09     
Použití fondu odměn do výnosů     0,00 0,00         
Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 1,36 1,36 1,36   25,00 25,00 
v tom:      0,00 0,00         



 21 

 - pojistná událost     0,00 0,00         
 - poplatky za služby     0,00 0,00         
 - sběr     1,36 1,36 1,36       
 - pronájmy     0,00 0,00     25,00 25,00 
      0,00 0,00         
      0,00 0,00         
      0,00 0,00         
Ostatní příjmy z jiných zdrojů 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00   0,00 0,00 
v tom: - projekt     0,00 0,00         
ostatní     4,00 4,00 4,00       
           - projekt     0,00 0,00         
      0,00 0,00         

Výnosy celkem 145,33 0,00 19,38 164,71 164,71 113,34 25,00 25,00 
 

NÁKLADY CELKEM  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 
2016 

Navýšení 
- snížení 

finan. 
plánu 

2016 zřiz. 

Přesuny 
finančních 
prostředků 

mezi 
položkami 

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

Skutečnost 
k plánu 

2016 v % 

Plán 
2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

  764,83 0,00 19,38 784,21 784,21 102,53 25,00 25,00 
 

ROZDÍL (náklady minus 
výnosy - HČ)  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2016     

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

Skutečnost 
k plánu 

2016 v % 

Plán 
2016 

Skutečnost 
k 31.12. 

2016 
(závěrka) 

  619,50   0,00 619,50 619,50 100,00 0,00 0,00 

     

HČ-
dotace od 

zřizov. 

HČ-
dotace 

od 
zřizov. 

0,00  Zisk z DČ 

      
  Zisk z HČ 

   
Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2016 za IČ (v Kč) 

Ukazatel v plné výši   
  

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost od zřizovatele celkem na rok 2016 619 500 
    Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2016 71 
    Průměr PP na jednoho žáka (dítě)  8 725 
     

 
Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa) 

  
Ukazatel Stav k 31.12.2016 Návrh na příděl ze 

ZHV 2016 

Návrh na 
převod v roce 

2016 

Současný 
aktuální stav k 

datu 
zpracování 

Rezervní fond 58 683,82   x 58 683,82 

Fond odměn 7 895,00   x 7 895,00 
Investiční fond   97 497,06 x x 97 497,06 
Převod z rezervního do investičního 
fondu x x   x 



 22 

 
c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 
 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Oprava lanové sítě u domečku se skluzavkou (zahrada) 
Čištění kanalizace – venkovní přípojky 
Odborný servis WC baterií 
Oprava kopírovacího stroje 
Malování v ZŠ (třídy), herna MŠ 

6 200,- Kč 
3 450,- Kč 
2 033,- Kč 
5 756,- Kč 

35 559,-  Kč 
 
 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

Nová kabeláž a pořízení školního serveru 115 069,- Kč 

 
 
 

Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem 

- 0 

 
 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Název programu Způsob zapojení 
Počet zúčastněných 

žáků 
(dětí) pedagogů ostatních 

zam. 
 
 

Ekoškola 
mezinárodní program 

aktivní účast, práce školního 
Ekotýmu, 

 
 prezentace na opavském Dni 

Země 

 
46 
 
 
6 

 
5 
 
 
4 

 
2 
 
 
0 

 
Část XII. 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

 Mimoškolní akce pořádané 
školou (přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 

Obsahová náplň a cíle 
vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 
vzdělávání 

žáků 
(dětí) pedagogů ostatních  

Polytechnická výchova v MŠ, 
DVPP KVIC Opava 

Náhled do činnosti MŠ při 
aplikaci polytechnické 
výchovy v předškolním 
vzdělávání 

20 12 x 



 23 

 
Část XIII. 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 
 Název projektu 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

státní fondy xxx 0 0 
programy EU OP VVV „Setkání za školou“ 

Finanční prostředky přiděleny 25.8.2017 
295 521,- 0 

Partnerská škola projektu 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0000175, typ 
C/OP4 INTERREG V-A Republika Czeska-
Polska Fundusz Mikroprojektów 2014-2020 
w Euroregionie Silesia 

23 524 
EUR 

23 524 
EUR 

projekty KÚ MSK xxx 0 0 
Projekty MŠMT xxx 0 0 
jiné projekty Partnerská škola projektu ENVICUP – 

grantová oblast zřizovatele EVVO 
spolupodíl 

2500,- 2500,- 

 
Část XIV. 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, městská 
policie,  střední školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 
Počet 

zúčastněných 
žáků (dětí) 

MP Dopravní výchova pro 4. ročník 10 

IZS Cvičná evakuace se složkami integrovaného 
záchranného systému – ohrožení povodní 

46 

HZS Prevence požární ochrany (2 lekce) 19 
Střední zdrav.škola, OKO Prevence škodlivosti kouření  16 

 
TS - Plavecká škola 

 
Plavecký výcvik dětí MŠ a žáků ZŠ 

 
50 

 
Další informace: 
 další spolupráce s neziskovými či jinými příspěvkovými organizacemi: 

- Klub rodičů a přátel školy ve Vávrovicích  
- Sdružení Tereza 
- Klub ekologické výchovy Praha 
- PPP Opava 
- MP Opava 
- IZS Opava 
- ZŠ a MŠ Opava-Malé Hoštice, ZŠ a MŠ Opava-Komárov, ZŠ a MŠ Opava-Suché 

Lazce 
 



 24 

Spolková činnost Klub rodičů a přátel školy se soustředila na tradiční akce, pořádané nejen 
pro děti a žáky školy, ale také pro děti občanů celé městské části. Na pořádání těchto 
doplňkových aktivit získává spolek pravidelné příspěvky od Úřadu městské části. 
Na velmi dobré úrovni spočívala další spolupráce s Úřadem městské části. Zástupci obce se 

tradičně účastnili interních i veřejných školních akcí, tradičně byl škole věnován prostor 
v místním občasníku Okénko. V uplynulém školním roce ÚMČ podpořil školu také finančně. 
Za finanční příspěvek pořídila škola žákům jednotná trička s šátky s potisky školního loga a 
dále získala příspěvek na krytí dopravy na školní výlet do Moravského krasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schváleno školskou radou 
 
Schváleno pedagogickou radou 

 
Zpracoval dne 28. 8. 2017       
        …………………………………. 
         Ředitel školy 


	Všestranná a pestrá činnost školní družiny probíhala ve společném prostoru s 1. ročníkem, který je v odpoledních hodinách plně k dispozici dětem školní družiny. Děti zde v různorodých  skupinkách nacházely příjemné zázemí pro svoji práci i hru. Progra...
	Odpočinková a rekreační činnost
	- klidný odpočinek
	- stolní a společenské hry, stavebnice, skládanky
	- společná četba (přečteno 15 knih)
	- individuální četba časopisů, encyklopedií, knih
	- kreslení, tvořivá práce
	- vzájemná komunikace a naslouchání
	Esteticko-výchovná činnost
	- Slezská tvorba – Namaluj si svoji baňku
	- Vánoční jarmark
	- výroba  ozdob pro vánoční strom v Opavě (Magistrát)
	- vánoční koledování u Vánočního stromu ve Vávrovicích
	- karneval a noc ve škole – s vlastním programem a soutěžemi , karaoke, tanec
	-výtvarné práce do soutěže ŠD na téma Energie mládí, krása stáří – zisk 1. a dvou 2. míst a Čestného      uznání
	- práce do soutěže Moje nejmilejší zvířátko Školního statku – zisk 3. místa a odměny ve formě dortu
	- příprava vystoupení na školní akademii k 95. výročí školy
	Sportovní činnost
	- sportovní a pohybové hry na školní zahradě a školním dvoře
	- Městské sady – lanová a lezecká hřiště
	- soutěž školních družin v plavání - účast 6 dětí
	- turnaj školních družin v badmintonu - účast 5 dětí, zisk 1. místa
	- Škola v přírodě Macocha – turistika, lanové centrum Velká Dohoda, jeskyně Macocha
	- přátelské utkání ve fotbale a vybíjené ve školní družině Úvalno
	- výstup na rozhlednu v  Úvalně
	- využití školní chodby ke hrám za nepříznivého počasí
	Dramatická činnost
	-  Vánoční besídka
	- scénky a drobná vystoupení v družině
	- karnevalový program – soutěže, hry , karaoke, tanec
	- zahradní slavnost vysvědčení
	- Slavnostní akademie k 95. výročí školy, výstava o historii školy v jejích prostorách
	Přírodovědná činnost
	- sběr podzimních plodů a přírodnin a výrobky z nich
	- útulek pro zvířata v Městských sadech, krmení
	- vycházky kolem řeky, poznávání stromů a rostlin
	- Den mláďat na Školním statku - hry, soutěže
	- šipkovaná - vědomostní  hra s hledáním pokladu, opékání na zahradě
	Pracovně-technické činnosti
	-  listy a plody podzimu, práce s přírodninami a výrobky z nich
	- haloweenské výrobky – dýně, duchové, netopýři, strašidla, lampičky, svícny
	- výrobky z recyklovatelných materiálů
	- výroba karnevalových masek a škrabošky, výzdoba místnosti
	- výrobky z recyklovatelných materiálů
	- dárky pro děti k zápisu do 1. třídy
	- jarní tématika a Velikonoce
	- výrobky, dekorace a rekvizity pro výroční akademii
	- Srdce pro maminku
	Vzdělávací činnosti
	- příprava na vyučování - písemné úkoly, čtení
	- hry s čísly a písmeny
	- četba v kolektivu
	Veřejně prospěšné aktivity a soutěže
	- podzimní a jarní sběr papíru – nasbíráno přibližně 9.000 kg starého papíru
	- sběr a třídění odpadů
	- účast na aktivitách Integrace Polsko - Česká

